关于市十七届人大二次会议第277号建议

协办意见的函

市环保局：

岑铁军代表提出的《关于尽快商议制定固体废物乱倾倒处罚意见的建议》已收悉，将有关协办意见答复如下：

为配合解决镇工业垃圾乱堆放问题，我局积极做好两方面的工作：一是实施应急填埋。根据慈溪市人民政府专题会议纪要（〔2017〕78号)，从2017年12月15日到2018年2月10日，应急消纳工业垃圾7965车、78814吨（原计划消纳2万吨），基本消纳处置了各镇积有的工业垃圾。二是开展工业垃圾乱堆放专项整治。2017年12月至2018年1月期间，我局牵头开展了主要道路两侧影响市容环境问题的工业垃圾乱堆放专项整治。抽调精干力量分3组对各镇（街道）建成区范围内主要道路两侧可视范围的工业垃圾乱堆放情况进行专项排查，通过照片、图表的形式记录排查结果，掌握全市主要道路两侧工业垃圾乱堆放问题，并及时做出整改或向各镇（街道）反馈要求整改。到2018年1月底，基本解决了主要道路两侧工业垃圾乱堆放问题。

针对岑铁军代表提出的加大一般固体废物乱倾倒查处力度的建议，根据《慈溪市人民政府关于公布综合行政执法划转行政处罚权和适用法律依据清单的通知》（慈政发〔2017〕1号）精神，我局将做好对“在运输过程中，沿途丢弃、遗撒工业固体废物的”这一违法行为的查处工作。

最后，请转达我们对岑铁军代表关心我市城市管理工作的谢意。

                                        慈溪市城市管理局

       2018年6月25日

联系人：袁东敏
联系电话：63018654

—2—
—1—